特定非営利活動法人移動サービスネットワークみやぎ

平成２４年度通常総会 議事録

 開催日時    平成２４年６月１６日（土）１３：００～１５：００

 開催場所    みやぎ NPO プラザ１F 研修室

１．開会

  司会（乾理事）より開会宣言のあと、定款２７条に基づき、今総会の成立の確認及び承

認

   ＜出席者数：１４名 書面表決（賛成）：１３名 欠席 ２名  会員数：２９名＞

 ２．理事長挨拶

  坂井理事長より挨拶

     昨年の震災における復興にむけた側面的な支援活動の展開、事務局移転等について説

明、１２月実施のシンポジュウムによる、石巻市における移動支援団体(Rera レラ)活

動支援など、今年度も震災対応に力点を置くことなどが話された。

３．議  事

  司会  議長の選任を出席者に諮る

      坂井理事長が推薦され拍手をもって承認される

  議長（坂井理事長）

            スムーズな議事運営の協力を呼びかけ、つづいて、議事録署名人についての

指定を、伊藤寿郎氏、木村富雄氏を提案し、出席者全員より承認を受け両氏

を指定した。

事務局兼務のため、議長より第１号議案(平成２３年度事業報告)及び第２号

議案(平成２３年度決算報告)提案、続いて監査報告を及川監事より監査報告

をうけた。

  菅原理事より補足説明

     ・第 2号議案「平成 23年度収支計算書」について

支出の部の管理費の「家賃」については、みやぎ NPO プラザに入居していた

期間の家賃が前払いとなっており、今年度 4 月分は前年度会計で処理したた

め実質 11 ヶ月分の支払い処理となっている。また、情報収集および発信の

10,000 円の内訳は、外部委託しているホームページ更新料となっている。

     ・「移動ネットみやぎ災害支援の会」について

全国各地から移動支援に来県されたボランティアの方々のガソリン代や高速

料、宿泊費（拠点費用）及び現地ボランティアの運転講習等の費用補助をす

るため「移動ネットみやぎ災害支援の会」（任意団体）を立ち上げ、日本財団

から助成金を受けたが当法人の会計処理とは別に処理した。（別紙資料参照）

        議長

            質疑などの確認、質疑なし

            第１号議案及び第２号議案、監査報告を拍手によって承認される

            続いて事務局兼務のため、議長より第３号議案(平成２４年度事業計画(案))

及び第４号議案(平成２４年度収支予算(案))について提案

        議長

            質疑がある方の発言をもとめた。

菅原ふじ子氏より発言

            平成２４年度予算についての質問を受ける。

震災復興支援活動費が計上されていないが、今年度はどうするのか。

        議長

今年度は、予算化はしなかったが、必要条件が発生した際は、理事会で協議し

たい旨提案され、了承された。他に質疑がないので第３号議案及び第４号議案

が拍手によって承認される

            （案）の削除

           続いて第５号議案(役員の改選)について、事務局兼務のため、議長より提案

現行９名の理事が２名辞任し、７名となり再任として提案された。

また、監事についても１名が辞任し、新任として可野 裕一氏(つどいの家)を

提案した。

前回まで、監事役団体の宮城県社会福祉協議会が、諸般の事情から当団体を

脱会する旨についても提案された。

        議長

            質疑などが、あるか出席者に諮った。

林 茂氏より発言

           宮城県社会福祉協議会が当団体を脱会するなど、非常に問題があり厳重に抗議

したい旨の発言があった。

        議長

その他、質疑があるか諮ったところないということで、第５号議案が拍手によ

って承認された。

        議長

            議長解任のあいさつ

４．閉  会

            司会より、閉会宣言を実施

閉会後 司会より 出席者全員の近況報告等を求め、会員同士の情報交換を促す

             出席者全員

             近況報告

         以上、この議事録が正確であることを証します。

             平成２４年  月  日

                         議    長

                         議事録署名人

議事録署名人